自由研究の進め方のヒントをお教えします。

レクチャー後、個別の相談会を実施します。

※ 自由研究の具体的な答えをお伝えするものではありません。

日 時 ： 2 0 2 4 年 7月24日(水)

  13：30～15：00

会 場 ： 福岡市科学館 4階実験室３

の準備を科学館で始めよう！自由研究

日 時 ： 2 0 2 4 年 8月21日(水)

13：30～15：00

会 場 ： 福岡市科学館 4階実験室３

もうすぐ夏休みですね！

夏休みの自由研究について悩んでいませんか？福岡市科学館では、自由研究に

詳しい教育アドバイザーが自由研究の進め方などをお手伝いします。

具体的な内容はみなさんご自身で考えていただきますが、ヒントになることを

ご紹介します。テーマを何にするか迷っている方、計画を立てる方法が良くわ

からない方、ぜひご相談ください。

自由研究の進め方について一緒に考えましょう！

みんなの自由研究をのぞいてみよう！

市政記者各位 令和 6年 6月 1 4日

夏休み

教育アドバイザーが自由研究の進め方のヒントを紹介します

準備会 作品交流会

事前申込制です。詳しくはホームページをご確認ください。

※過去の開催の様子

自分で取り組んだ内容をみんなの前で発表する

「作品交流会」を実施します。

自分の研究や作品を他の参加者に紹介するだけで

なく、他の参加者の発表を聞いて、今後の参考に

しましょう。さまざまな「気づき」や「発見」が

得られるかもしれませんよ。

皆様からの質問もお受けいたします。
この機会にぜひ取材を検討いただきますようお願い申し上げます。

なお、取材いただける場合は、事前に福岡市科学館までご連絡ください。

〒810-0044 福岡市中央区六本松4-2-1 福岡市科学館
担 当：崎山、衛藤
電 話：(092) 731-2525（代表） FAX： (092) 731-2530
E-Mail：pr.fcsm@fukuokacity-kagakukan.jp
H  P：https://www.fukuokacity-kagakukan.jp

対象：小学校3年生～6年生 ※準備会と作品交流会両方に参加できる方

※保護者同伴必須

http://#
http://#

	スライド 1